[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта  2023 г.                       пгт. Большая Мурта                                      № 181
О внесении изменений в постановление администрации района от 20.12.2022 № 869 «Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Большемуртинском районе, на 2023 год»
На  основании  Закона Красноярского края  от  16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,  постановления администрации района от 18.11.2022 № 758 «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Большемуртинском районе», руководствуясь статьей 19 Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 20.12.2022 № 869 «Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Большемуртинском районе, на 2023 год» следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.В. Рудницкую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.03.2023 года.
Глава района                                                                                       В.В. Вернер
Приложение

к постановлению администрации                                                               Большемуртинского района                                                                от  «31» марта 2023г.  № 181
Приложение

к постановлению администрации                                                               Большемуртинского района                                                                от  «20» декабря 2022г.  № 869
Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотока в Большемуртинском районе,
на 2023 год
	№п/п
	Наименование маршрута
	Пробег с пассажирами, (км.)
	Норматив субсидирования

1 км. пробега с пассажирами,

(руб./км.)

	пригородные маршруты

	1
	 п. Б-Мурта - с. В-Казанка
	30636
	50,0718109

	2
	 п. Б-Мурта - п. Красные Ключи
	17980
	54,9499444

	3
	 п. Б-Мурта - д. Мостовское
	27900
	46,0215054

	4
	 п. Б-Мурта - с. Бартат - д. Бузуново
	17056
	53,7640713

	5
	 п. Б-Мурта - с. Юксеево
	15500
	58,7096774

	6
	 п. Б-Мурта - д. Муратово
	18720
	55,1816239

	7
	 п. Б-Мурта - д. Б-Подъёмная
	6240
	60,5769231

	8
	 п. Б-Мурта - д. Хмелево
	14560
	61,2637363

	9
	 п. Б-Мурта - д. Минск
	10416
	55,1895515

	10
	 п. Б-Мурта - д. М-Кантат
	4532
	61,5622242

	11
	 п. Б-Мурта - п. Предивинск
	63256
	50,9321545

	междугородные (внутрирайонные) маршруты

	12
	 п. Б-Мурта - п. Луговское
	53820
	44,4630249